
Práci před]oŽil(a) sfudent(ka): Anna Ratalová

V PLZNI

Ye|mi dobře

z^P ADočEsKÁ UNIvERZITA
FakuIta  Í i |ozof i cká
Katedra románslrých jaryků

Hodnoti]a : PhDr' Helena Horová, Ph.D.

| . cIL PRA.E (uveďte' do jaké míry byl splněn): Autorka si wtk|a za cí| definovat pojem ,,langue de bois,,,tedy poIiticky korektrríjazyk ve francouzštin8. Cíl iráce byl splněí.

2' oBsAHovÉ ZPRACoVÁNÍ (:T:-:'.. tvurčí ptístup, plopoÍcionalita teoretické a Vlastní práce, vhodnostpiíloh apod.): obsahově člení autorka práci na dve hbvni éa"i V p.*l, teoretické části, představuje konceptpo|iticky korekmiho ja4lka lď. iak' o 
. něrn . pojedná"u.;i ,o"eu'* ?-.ouzské, anglické a eeské pub|rkace'Autorka dě|í politicky koreknrí iuqyt ao iea;nLti t"tĚs-ti-K;iá}aé kategorii připojuje několiť politrckykorektních wru7Ír Jako pitk|ad. V prakiicrc aui -".ý"";" 

^áu.iJ*u 
pet textů s po'itickou a etyři rexrys ekonomickou tematikou. V těchto' teite"rr vyrrreoaa autáiíu"rre;ffisi vitrazy politicky kolekt]lího iazvka vefrarrcouzštině' Části textů obsahujícítyto v'ýíai pielozira ao e"ffia ópatií":J Ji",t,'r.,r."n,;;.#;]*,Přílohový materiál bakalářské práce je tvořen devíti analyzouun1r.ít.*ty.

3' FoRMÁLNí Úpnnvn ( ia7vkor,li ' projev, správnost cjtace a odkaá na literatul.u, grafická úprava'přeh|ednost Členění kapito|. iuátiru tuuut.t., g.um u pirtor...upoj.): pormahi úprava bakalářské práce jev pořádku. Citace a odkazv na oouŽitou literatuň',sou uvadeny ,půune' n,a...1. p..r. r.a. a. l"Ái.r-r,' erJ"e"a o"jednot|ívých kapitol. Prác; ie ;san
provedené opra,vl kazí někteié ''"':.liJ'ff;J::Ti iJff:|:" 

projev autorky je dobný. b;huiel jej i pies

4. 'TRUČNÝ KoMENTÁŘ H.DN.TITELE (celko1ý dojem z baka'ářské práce, silné a slabé stránky,originalita myšlenek apod'): Předložená p.a". 
' 
'pt'iuj", pozááu"rq' kruo"ne na bakalářskou pláci. Autolkazpracovala-aktuá|ní 

'a ve|ice za,ímav.é t9m:: D-olie '. 
"y.*ur" 

, prJladem daného ,úi" a" !"si'v 
" "*"

překlad určým osobit'ým způsobem ještě dowořila vlastni. to."ntái"-'

5' oTÁZKY A PRIPoMÍNKY DoPoRUČpNÉ r BrrŽŠÍrr,ru VYSVĚTLENÍ PŘI oBHAJoBĚ oedna až tři):Moje otáZka se ťýká v'ýrazu ,,en langue de bois,,, teďy tech politicřy řorektní"h Tyto ů."zv isJl-řáu" *'-'dlouhé a někdy působí až směšně. Jakou mají tyto výrázy 'p.áulolu iíuotnostz

ó. NAVRHoVANÁ ZNÁMKA
(vybomě, velrni dobře, dobře, nevyhověl):

Datum: t ' t .s.2012

roapi", fu.&,2-/ ̂ */


